دولت جیمی
کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا همه تلاش خود را برای
آزادی کارکنان سفارت خود به کار بست و سرانجام گروه
۱۳۲ نفره از نیروهای ویژه ارتش این کشور با عنوان »دلتا
فورس« برای حمله به ایران و آزادی گروگان‌ها تشکیل شد
تا هم عملیات آزادســازی انجام و هم به ایرانی‌ها ضربه‌ای

وارد شود.
براســاس اســناد موجود ۶ فروند هواپیمای نظامی
سی - ۱۳۰ و هشت فروند بالگرد نظامی مجهز آمریکا در
عملیات موسوم به »پنجه عقاب« شب پنجم اردیبهشت
۱۳۵۹)۲۵ آوریــل ۱۹۸۰ میــادی( از نقاط کور راداری
وارد ایران شــدند اما همان ابتدا یکی از بالگردها در ۱۲۰
کیلومتری شــهر راور کرمان دچار نقص فنی و مجبور به
فرود شد. سرنشینان آن به بالگرد دیگری منتقل شدند و
پس از طی مسافتی و با توجه به وقوع توفان شن، دستگاه
هیدرولیک این بالگرد نیز از کار افتاد اما توانست خود را به